
Eerste wijziging Algemene plaatselijke verordening Lisse 2024 

De raad van de gemeente Lisse, 

  

gelezen het voorstel van het college van 26 november 2024 met als onderwerp 

  

De eerste wijziging Algemene plaatselijke verordening Lisse 2024 

  

gelet op de behandeling in de raadscommissie en raadsvergadering, 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet, 

  

Besluit: 

1. De Verordening tot eerste wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Lisse 2024 vast te 

stellen, in verband met het toestaan van een verlengde private aansluiting voor het opladen van 

elektrische voertuigen vanuit huis voor zover geplaatst in door de gemeente aangelegde kabel- 

goottegels. 

2. Kennis te nemen van de wijziging op de toelichting van de Algemene plaatselijke verordening 

Lisse 2024. 

I. Wijzigingsverordening 
De Algemene plaatselijke verordening Lisse 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 2.10 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. In het vijfde lid wordt onderdeel g geletterd naar onderdeel h. 

2. Er wordt een nieuw onderdeel g ingevoegd, luidende: 

g. kabels of snoeren ten behoeve van het opladen van elektrische voertuigen, uitsluitend voor 

zover deze zijn geplaatst in door de gemeente aangelegde kabelgoottegels. Het college kan 

nadere regels vaststellen over de aanleg en ingebruikname van de kabelgoottegels; 

Artikel 2.10 Algemene plaatselijke verordening Lisse 2024 komt daarmee te luiden: 

  

Artikel 2:10 Voorwerpen op of aan de openbare plaats 

1. Het is verboden zonder of in afwijking van een vergunning van het college een openbare plaats 

anders te gebruiken dan overeenkomstig de publieke functie daarvan. 

2. Een vergunning kan worden geweigerd: 

a. als er naar het oordeel van het college een belemmering voor de bruikbaarheid van de 

openbare plaats is; 

b. als het gebruik schade toebrengt of toe kan brengen aan de openbare plaats; 

c. als op hetzelfde moment de openbare plaats op een andere wijze niet beschikbaar is; 

of 

d. als in afwijking van artikel 1.8 de aanvraag voor een vergunning korter dan twee weken voor 

ingebruikname van de openbare plaats is aangevraagd. 

3. Ontheffingen verleend op grond van de vorige verordening die ten tijde van de inwerkingtreding 

van deze verordening van kracht waren, worden door het college ambtshalve omgezet in een 

vergunning. 

4. Het college kan in het belang van de openbare orde of de woon en leefomgeving nadere regels 

stellen voor terrassen, uitstallingen, spandoeken, reclame uitingen en geveltuinen. 

5. Het verbod is niet van toepassing op: 

a. evenementen als bedoeld in artikel 2:24; 

b. standplaatsen als bedoeld in artikel 5:17; 

c. terrassen als bedoeld in artikel 2:28; 

d. het plaatsen van reclame en aankondigingsborden op van gemeentewege aangegeven lo- 

caties op basis van een met de gemeente gesloten overeenkomst; 

e. het van gemeentewege plaatsen van verkiezingsborden ten behoeve van politieke partijen; 

f. door of met toestemming van het college en indien van toepassing via een verleende om- 

gevingsvergunning aangelegde geveltuinen; 

Nr. 59390 

GEMEENTEBLAD 13 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Lisse 

Gemeenteblad 2025 nr. 59390 13 februari 2025 1 



g. kabels of snoeren ten behoeve van het opladen van elektrische voertuigen, uitsluitend voor 

zover deze zijn geplaatst in door de gemeente aangelegde kabelgoottegels. Het college kan 

nadere regels vaststellen over de aanleg en ingebruikname van de kabelgoottegels; 

h. overige gevallen waarin krachtens een wettelijke regeling een vergunning voor het gebruik 

van de weg is verleend. 

6. Het verbod is voorts niet van toepassing op beperkingengebiedactiviteiten met betrekking tot een 

weg of waterstaatswerk waarvoor regels zijn gesteld bij of krachtens de Omgevingswet, provinci- 

ale omgevingsverordening of waterschapsverordening of op situaties waarin wordt voorzien door 

artikel 5 van de Wegenverkeerswet 1994. 

II. Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking de dag na bekendmaking. 

III. Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als “Wijzigingsverordening Algemene plaatselijke verordening 

Lisse 2024” 

Aldus besloten in de raadsvergadering van 30 januari 2025, 

Mevr. drs. M.G.J. Veeger, Griffier 

Mevr. A.W.M. Spruit, Voorzitter 

Gemeenteblad 2025 nr. 59390 13 februari 2025 2 


